



Dirección Administrativa y Financiera
División Administrativa

PACC 2023

Elaborado por:

Rafael Aristy Flores...
Rafael Aristy Flores

Encargado División Administrativa

Revisado por:

Luz M. Abreu L.
Luz M. Abreu L.

Directora Administrativa y Financiera

Aprobado por:

Max Puig
Max Puig

Vicepresidente Ejecutivo



SNCC.F.069	Capítulo	0201
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0010
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Consejo Nacional Cambio Climatico y Mecanismo de Desarrollo Limpio
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000723
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/2/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Chequeo y mantenimiento A/A 5 toneladas	UNIDAD	9	RD\$ 5,192.00	RD\$ 46,728.00
72101511	Chequeo y mantenimiento A/A 3 toneladas	UNIDAD	1	RD\$ 5,192.00	RD\$ 5,192.00
72101511	Chequeo y mantenimiento A/A 4 toneladas	UNIDAD	4	RD\$ 3,850.00	RD\$ 15,400.00
72101511	Chequeo y mantenimiento A/A 1 toneladas	UNIDAD	1	RD\$ 3,850.00	RD\$ 3,850.00
72101511	Chequeo y mantenimiento A/A 1.5 toneladas	UNIDAD	1	RD\$ 3,850.00	RD\$ 3,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Mantenimiento A/A 2do. trimestre 2023	en buen estados los equipos de climatización de la	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/04/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Chequeo y mantenimiento A/A 3 toneladas	UNIDAD	9	RD\$ 5,192.00	RD\$ 46,728.00
72101511	Chequeo y mantenimiento A/A 4 toneladas	UNIDAD	4	RD\$ 3,850.00	RD\$ 15,400.00
72101512	Chequeo y mantenimiento A/A 5 toneladas	UNIDAD	1	RD\$ 5,192.00	RD\$ 5,192.00
72101511	Chequeo y mantenimiento A/A 1 toneladas	UNIDAD	1	RD\$ 3,850.00	RD\$ 3,850.00
72101511	Chequeo y mantenimiento A/A 1.5 toneladas	UNIDAD	1	RD\$ 3,850.00	RD\$ 3,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Mantenimiento A/A 3er. trimestre 2023	en buen estados los equipos de climatización de la	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/07/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Chequeo y mantenimiento A/A 3 toneladas	UNIDAD	9	RD\$ 5,192.00	RD\$ 46,728.00
72101512	Chequeo y mantenimiento A/A 5 toneladas	UNIDAD	1	RD\$ 5,192.00	RD\$ 5,192.00
72101511	Chequeo y mantenimiento A/A 4 toneladas	UNIDAD	4	RD\$ 3,850.00	RD\$ 15,400.00
72101511	Chequeo y mantenimiento A/A 1 toneladas	UNIDAD	1	RD\$ 3,850.00	RD\$ 3,850.00
72101511	Chequeo y mantenimiento A/A 1.5 toneladas	UNIDAD	1	RD\$ 3,850.00	RD\$ 3,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Mantenimiento A/A 4to. trimestre 2023	en buen estados los equipos de climatización de la	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Chequeo y mantenimiento A/A 5 toneladas	UNIDAD	9	RD\$ 5,192.00	RD\$ 46,728.00
72101512	Chequeo y mantenimiento A/A 3 toneladas	UNIDAD	1	RD\$ 5,192.00	RD\$ 5,192.00
72101511	Chequeo y mantenimiento A/A 4 toneladas	UNIDAD	4	RD\$ 3,850.00	RD\$ 15,400.00
72101511	Chequeo y mantenimiento A/A 1 toneladas	UNIDAD	1	RD\$ 3,850.00	RD\$ 3,850.00
72101511	Chequeo y mantenimiento A/A 1.5 toneladas	UNIDAD	1	RD\$ 3,850.00	RD\$ 3,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Mantenimiento Vehículos y motocicletas Primer trimestre 2023	Mantener en buen estado los vehículos de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/01/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Mantenimiento Chevrolet Tahoe 2018	UD	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
78180103	Mantenimiento Minibus Nissan Urvan NV 350	UD	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
78180103	Mantenimiento Hyundai Santa Fe 2009	UD	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
78180103	Mantenimiento Motocicleta Yamaha Crux 110 azul	UD	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Mantenimiento Vehículos y motocicletas segundo trimestre 2023	Mantener en buen estado los vehículos de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/04/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Mantenimiento Chevrolet Tahoe 2018	UD	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
78180103	Mantenimiento Minibus Nissan Urvan NV 350	UD	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
78180103	Mantenimiento Hyundai Santa Fe 2009	UD	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
78180103	Mantenimiento Motocicleta Yamaha Crux 110 azul	UD	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Mantenimiento Vehículos y motocicletas tercer trimestre 2023	Mantener en buen estado los vehículos de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/07/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Mantenimiento Chevrolet Tahoe 2018	UD	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
78180103	Mantenimiento Minibus Nissan Urvan NV 350	UD	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
78180103	Mantenimiento Hyundai Santa Fe 2009	UD	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
78180103	Mantenimiento Motocicleta Yamaha Crux 110 azul	UD	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Mantenimiento Vehículos y motocicletas cuarto trimestre 2023	Mantener en buen estado los vehículos de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/10/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Mantenimiento Chevrolet Tahoe 2018	UD	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
78180103	Mantenimiento Minibus Nissan Urvan NV 350	UD	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
78180103	Mantenimiento Hyundai Santa Fe 2009	UD	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
78180103	Mantenimiento Motocicleta Yamaha Crux 110 azul	UD	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Servicios de fumigación 1ER. TRIMESTRE	proporcionar a la institución los servicios de fumigación contra insectos y plagas, además de los servicios de fumigación contra virus y bacterias	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/01/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicio de fumigación contra insectos y plagas	UD	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
76101503	Servicio de fumigación contra virus y bacterias	UD	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Servicios de fumigación 2DO. TRIMESTRE	proporcionar a la institución los servicios de fumigación contra insectos y plagas, además de los servicios de fumigación contra virus y bacterias	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/04/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicio de fumigación contra insectos y plagas	UD	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Servicios de fumigación 3ER. TRIMESTRE	proporcionar a la institución los servicios de fumigación contra insectos y plagas, además de los servicios de fumigación contra virus y bacterias	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/07/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicio de fumigación contra insectos y plagas	UD	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
76101503	Servicio de fumigación contra virus y bacterias	UD	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Servicios de fumigación 4TO. TRIMESTRE	proporcionar a la institución los servicios de fumigación contra insectos y plagas, además de los servicios de fumigación contra virus y bacterias	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/10/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicio de fumigación contra insectos y plagas	UD	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Mantenimientos Purificadores de Agua	Mantener en correcto estado de funcionamiento los purificadores de agua, a fin de mantener la potabilidad del agua	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	mantenimiento purificadores agua CHP-671 7mo. Piso	UD	12	RD\$ 1,790.99	RD\$ 21,491.88
73152101	mantenimiento purificadores agua CHP-671 Local 5B	UD	12	RD\$ 1,430.99	RD\$ 17,171.88
73152101	mantenimiento purificadores agua CHP-271 Local A	UD	12	RD\$ 1,790.99	RD\$ 21,491.88
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,155.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Insumos de alimentos y bebidas 1er. Trimestre	Proporcionar los insumos necesarios para mantener los servicios al personal, y visitantes según las actividades a desarrollar durante el trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café 1 libra	PAQ	60	RD\$ 291.00	RD\$ 17,460.00
50161814	Azucar de Dieta (Cajas) 200/1	PAQ	14	RD\$ 500.00	RD\$ 7,000.00
50201707	Té frio funda 3kg	PAQ	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
50161814	Azucar Crema 5/1 libra	PAQ	13	RD\$ 130.00	RD\$ 1,690.00
50201707	Té Caliente en bolsa 50/1	CAJ	30	RD\$ 270.00	RD\$ 8,100.00
50201714	Cremora 23 Onzas	UD	10	RD\$ 311.00	RD\$ 3,110.00
50202301	Agua en cartón 18/1	PAQ	2	\$ 1,052.00	RD\$ 2,104.00
50161511	Chocolate 60/1	CAJA	6	\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
50131701	Leche semidescremada Litro	UD	4	\$ 100.00	RD\$ 400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 46,164.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Insumos de alimentos y bebidas 2do. Trimestre	Proporcionar los insumos necesarios para mantener los servicios al personal, y visitantes según las actividades a desarrollar durante el trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café 1 libra	PAQ	60	RD\$ 291.00	RD\$ 17,460.00
50161814	Azucar de Dieta (Cajas) 200/1	PAQ	14	RD\$ 500.00	RD\$ 7,000.00
50201707	Té frio funda 3kg	PAQ	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
50161814	Azucar Crema 5/1 libra	PAQ	13	RD\$ 130.00	RD\$ 1,690.00
50201707	Té Caliente en bolsa 50/1	CAJ	30	RD\$ 270.00	RD\$ 8,100.00

50201714	Cremora 23 Onzas	UD	10	RD\$	311.00	RD\$	3,110.00
50202301	Agua en cartón 18/1	PAQ	2	\$	1,052.00	RD\$	2,104.00
50161511	Chocolate 60/1	CAJA	6	\$	600.00	RD\$	3,600.00
50131701	Leche semidescremada Litro	UD	4	\$	100.00	RD\$	400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	46,164.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Insumos de alimentos y bebidas 3er. Trimestre	Proporcionar los insumos necesarios para mantener los servicios al personal, y visitantes según las actividades a desarrollar durante el trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/07/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café 1 libra	PAQ	60	RD\$ 291.00	RD\$ 17,460.00
50161814	Azucar de Dieta (Cajas) 200/1	PAQ	14	RD\$ 500.00	RD\$ 7,000.00
50201707	Té frio funda 3kg	PAQ	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
50161814	Azucar Crema 5/1 libra	PAQ	13	RD\$ 130.00	RD\$ 1,690.00
50201707	Té Caliente en bolsa 50/1	CAJ	30	RD\$ 270.00	RD\$ 8,100.00
50201714	Cremora 23 Onzas	UD	10	RD\$ 311.00	RD\$ 3,110.00
50202301	Agua en cartón 18/1	PAQ	2	\$ 1,052.00	RD\$ 2,104.00
50161511	Chocolate 60/1	CAJA	6	\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
50131701	Leche semidescremada Litro	UD	4	\$ 100.00	RD\$ 400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 46,164.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Insumos de alimentos y bebidas 4to. Trimestre	Proporcionar los insumos necesarios para mantener los servicios al personal, y visitantes según las actividades a desarrollar durante el trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café 1 libra	PAQ	60	RD\$ 291.00	RD\$ 17,460.00
50161814	Azucar de Dieta (Cajas) 200/1	PAQ	14	RD\$ 500.00	RD\$ 7,000.00
50201707	Té frio funda 3kg	PAQ	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
50161814	Azucar Crema 5/1 libra	PAQ	13	RD\$ 130.00	RD\$ 1,690.00
50201707	Té Caliente en bolsa 50/1	CAJ	30	RD\$ 270.00	RD\$ 8,100.00
50201714	Cremora 23 Onzas	UD	10	RD\$ 311.00	RD\$ 3,110.00
50202301	Agua en cartón 18/1	PAQ	2	\$ 1,052.00	RD\$ 2,104.00
50161511	Chocolate 60/1	CAJA	6	\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
50131701	Leche semidescremada Litro	UD	4	\$ 100.00	RD\$ 400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 46,164.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Insumos de Higiene y limpieza 1er. Trimestre	Proporcionar los insumos necesarios para mantener los servicios al personal, y visitantes según las actividades a desarrollar durante el trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131618	Swaper	UD	2	RD\$ 291.00	RD\$ 582.00
47131604	Escoba	UD	2	RD\$ 130.00	RD\$ 260.00
47121804	Cubeta con Exprimidor	UD	1	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00
47121702	Zafacon p/ escritorios	UD	2	\$ 1,052.00	RD\$ 2,104.00
47121701	Fundas p/zafacón	PAQ	2	\$ 280.00	RD\$ 560.00
47131502	Paño de Limpieza (Lanilla) Yds.	UD	4	\$ 40.00	RD\$ 160.00
14111704	Papel de baños p/HIGIENICO 12/1	PAQ	15	\$ 700.00	RD\$ 10,500.00

14111703	papel Toalla p/cocina 6/1	PAQ	0	\$	800.00	RD\$	-
14111705	Servilleta C-Fold Generica 24/1	PAQ	5	\$	1,200.00	RD\$	6,000.00
14111705	Servilleta de manos 500/1	PAQ	10	\$	250.00	RD\$	2,500.00
42281704	Detergentes 1 lbs	UD	100	\$	85.00	RD\$	8,500.00
53131608	Jabon Liquido p/mano	UD	10	\$	150.00	RD\$	1,500.00
47131821	Jabon liquido para fregar	UD	15	\$	250.00	RD\$	3,750.00
46181504	Guantes p/fregar Par	UD	3	\$	150.00	RD\$	450.00
47131807	Cloro	GAL	10	\$	250.00	RD\$	2,500.00
47131803	Desinfectantes	GAL	8	\$	200.00	RD\$	1,600.00
						RD\$	-
						RD\$	45,766.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Insumos de Higiene y limpieza 2DO. Trimestre	Proporcionar los insumos necesarios para mantener los servicios al personal, y visitantes según las actividades a desarrollar durante el trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Swaper	UD	2	RD\$ 291.00	RD\$ 582.00
47131604	Escoba	UD	2	RD\$ 130.00	RD\$ 260.00
47121804	Cubeta con Exprimidor	UD	1	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00
47121702	Zafacon p/ escritorios	UD	2	\$ 1,052.00	RD\$ 2,104.00
47121701	Fundas p/zafacón	PAQ	2	\$ 280.00	RD\$ 560.00
47131502	Paño de Limpieza (Lanilla) Yds.	UD	4	\$ 40.00	RD\$ 160.00
14111704	Papel de baños p/HIGIENICO 12/1	PAQ	15	\$ 700.00	RD\$ 10,500.00
14111703	papel Toalla p/cocina 6/1	PAQ	0	\$ 800.00	RD\$ -
14111705	Servilleta C-Fold Generica 24/1	PAQ	5	\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
14111705	Servilleta de manos 500/1	PAQ	10	\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
42281704	Detergentes 1 lbs	UD	100	\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
53131608	Jabon Liquido p/mano	UD	10	\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47131821	Jabon liquido para fregar	UD	15	\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
46181504	Guantes p/fregar Par	UD	3	\$ 150.00	RD\$ 450.00
47131807	Cloro	GAL	10	\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
47131803	Desinfectantes	GAL	8	\$ 200.00	RD\$ 1,600.00
					RD\$ -
					RD\$ 45,766.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Insumos de Higiene y limpieza 3er. Trimestre	Proporcionar los insumos necesarios para mantener los servicios al personal, y visitantes según las actividades a desarrollar durante el trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/8/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/8/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Swaper	UD	2	RD\$ 291.00	RD\$ 582.00
47131604	Escoba	UD	2	RD\$ 130.00	RD\$ 260.00
47121804	Cubeta con Exprimidor	UD	1	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00
47121702	Zafacon p/ escritorios	UD	2	\$ 1,052.00	RD\$ 2,104.00
47121701	Fundas p/zafacón	PAQ	2	\$ 280.00	RD\$ 560.00
47131502	Paño de Limpieza (Lanilla) Yds.	UD	4	\$ 40.00	RD\$ 160.00
14111704	Papel de baños p/HIGIENICO 12/1	PAQ	15	\$ 700.00	RD\$ 10,500.00
14111703	papel Toalla p/cocina 6/1	PAQ	0	\$ 800.00	RD\$ -
14111705	Servilleta C-Fold Generica 24/1	PAQ	5	\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
14111705	Servilleta de manos 500/1	PAQ	10	\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
42281704	Detergentes 1 lbs	UD	100	\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
53131608	Jabon Liquido p/mano	UD	10	\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
47131821	Jabon liquido para fregar	UD	15	\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
46181504	Guantes p/fregar Par	UD	3	\$ 150.00	RD\$ 450.00

47131807	Cloro	GAL	10	\$	250.00	RD\$	2,500.00
47131803	Desinfectantes	GAL	8	\$	200.00	RD\$	1,600.00
						RD\$	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	45,766.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Insumos de Higiene y limpieza 4TO. Trimestre	Proporcionar los insumos necesarios para mantener los servicios al personal, y visitantes según las actividades a desarrollar durante el trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131803	Swaper	UD	2	RD\$ 291.00	RD\$ 582.00	
47131604	Escoba	UD	2	RD\$ 130.00	RD\$ 260.00	
47121804	Cubeta con Exprimidor	UD	1	RD\$ 4,800.00	RD\$ 4,800.00	
47121702	Zafacon p/ escritorios	UD	2	\$ 1,052.00	RD\$ 2,104.00	
47121701	Fundas p/zafacón	PAQ	2	\$ 280.00	RD\$ 560.00	
47131502	Paño de Limpieza (Lanilla) Yds.	UD	4	\$ 40.00	RD\$ 160.00	
14111704	Papel de baños p/HIGIENICO 12/1	PAQ	15	\$ 700.00	RD\$ 10,500.00	
14111703	papel Toalla p/cocina 6/1	PAQ	0	\$ 800.00	RD\$ -	
14111705	Servilleta C-Fold Generica 24/1	PAQ	5	\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00	
14111705	Servilleta de manos 500/1	PAQ	10	\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	
42281704	Detergentes	lb	100	\$ 85.00	RD\$ 8,500.00	
53131608	Jabon Liquido p/mano	UD	10	\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	
47131821	Jabon liquido para fregar	UD	15	\$ 250.00	RD\$ 3,750.00	
46181504	Guantes p/fregar Par	UD	3	\$ 150.00	RD\$ 450.00	
47131807	Cloro	GAL	10	\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	
47131803	Desinfectantes	GAL	8	\$ 200.00	RD\$ 1,600.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 45,766.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Materiales gastables de oficina 1ER. Trimestre	Proporcionar los insumos necesarios para mantener los servicios al personal, y visitantes según las actividades a desarrollar durante el trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel Bond 20 8 1/2 x 11	RESMA	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
14111507	Papel bond 8 1/2 * 14	RESMA	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
14111530	Banderillas adhesivas	UD	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
44121716	Resaltadores varios colores	UD	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
44122010	Separadores de Carpetas paquetes	PAQ	20	\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
43211708	Mouse Raton óptico USB	PAQ	10	\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
44122018	FOLDER MANILA 8 1/2*11	PAQ	10	\$ 875.00	RD\$ 8,750.00
31201512	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4	UD	10	\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
44111503	BANDEJA DE ESCRITORIO METALICA	UD	10	\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
44122002	PROTECTORES DE HOJAS PARA CARPETAS	PAQ	10	\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
44122104	Clips billetero 32 mm	CAJ	10	\$ 70.00	RD\$ 700.00
14111515	Papel para sumadora	UD	10	\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
44121615	Grapadoras Heavy Duty	UD	10	\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
44121618	Tijeras mediana	UD	7	\$ 100.00	RD\$ 700.00
44111509	Porta lapiz	UD	7	\$ 110.00	RD\$ 770.00
44121635	Dispensador de cinta adhesiva 3/4	UD	7	\$ 200.00	RD\$ 1,400.00
44121613	sacagrapas	UD	10	\$ 40.00	RD\$ 400.00
44121706	Lapiz de carbon 12/1	CAJ	10	\$ 75.00	RD\$ 750.00
44101602	Perforadora de tres hoyos	UD	2	\$ 450.00	RD\$ 900.00
44121701	Boligrafos Azules 12/1	CAJ	10	\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
44121701	Boligrafos NEGROS 12/1	CAJ	10	\$ 250.00	RD\$ 2,500.00

44121802	Corrector blanco (Liquid paper)	UD	5	\$	85.00	RD\$	425.00
						RD\$	-
						RD\$	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	64,845.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Materiales gastables de oficina 2DO. Trimestre	Proporcionar los insumos necesarios para mantener los servicios al personal, y visitantes según las actividades a desarrollar durante el trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111507	Papel Bond 20 8 1/2 x 11	RESMA	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00	
14111507	Papel bond 8 1/2 * 14	RESMA	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00	
14111530	Banderillas adhesivas	UD	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00	
44121716	Resaltadores varios colores	UD	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00	
44122010	Separadores de Carpetas paquetes	PAQ	20	\$ 120.00	RD\$ 2,400.00	
43211708	Mouse Raton óptico USB	PAQ	10	\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	
44122018	FOLDER MANILA 8 1/2*11	PAQ	10	\$ 875.00	RD\$ 8,750.00	
31201512	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4	UD	10	\$ 160.00	RD\$ 1,600.00	
44111503	BANDEJA DE ESCRITORIO METALICA	UD	10	\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	
44122002	PROTECTORES DE HOJAS PARA CARPETAS	PAQ	10	\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	
44122104	Clips billetero 32 mm	CAJ	10	\$ 70.00	RD\$ 700.00	
14111515	Papel para sumadora	UD	10	\$ 130.00	RD\$ 1,300.00	
44121615	Grapadoras Heavy Duty	UD	10	\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	
44121618	Tijeras mediana	UD	1	\$ 100.00	RD\$ 100.00	
44111509	Porta lapiz	UD	7	\$ 110.00	RD\$ 770.00	
44121635	Dispensador de cinta adhesiva 3/4	UD	7	\$ 200.00	RD\$ 1,400.00	
44121613	sacagrapas	UD		\$ 40.00	RD\$ 400.00	
44121706	Lapiz de carbon 12/1	CAJ	10	\$ 75.00	RD\$ 750.00	
44101602	Perforadora de tres hoyos	UD	2	\$ 450.00	RD\$ 900.00	
44121701	Boligrafos Azules 12/1	CAJ	10	\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	
44121701	Boligrafos NEGROS 12/1	CAJ	10	\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	
44121802	Corrector blanco (Liquid paper)	UD	10	\$ 85.00	RD\$ 850.00	
					RD\$ -	
					RD\$ -	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 64,670.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Materiales gastables de oficina 3er. Trimestre	Proporcionar los insumos necesarios para mantener los servicios al personal, y visitantes según las actividades a desarrollar durante el trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel Bond 20 8 1/2 x 11	RESMA	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
14111507	Papel bond 8 1/2 * 14	RESMA	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
14111530	Banderillas adhesivas	UD	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
44121716	Resaltadores varios colores	UD	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
44122010	Separadores de Carpetas paquetes	PAQ	20	\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
43211708	Mouse Raton óptico USB	PAQ	10	\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
44122018	FOLDER MANILA 8 1/2*11	PAQ	10	\$ 875.00	RD\$ 8,750.00
31201512	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4	UD	10	\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
44111503	BANDEJA DE ESCRITORIO METALICA	UD	10	\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
44122002	PROTECTORES DE HOJAS PARA CARPETAS	PAQ	10	\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
44122104	Clips billetero 32 mm	CAJ	10	\$ 70.00	RD\$ 700.00
14111515	Papel para sumadora	UD	10	\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
44121615	Grapadoras Heavy Duty	UD	10	\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
44121618	Tijeras mediana	UD	2	\$ 100.00	RD\$ 200.00
44111509	Porta lapiz	UD	7	\$ 110.00	RD\$ 770.00

44121635	Dispensador de cinta adhesiva 3/4	UD	7	\$	200.00	RD\$	1,400.00
44121613	sacagrapas	UD	10	\$	40.00	RD\$	400.00
44121706	Lapiz de carbon 12/1	CAJ	10	\$	75.00	RD\$	750.00
44101602	Perforadora de tres hoyos	UD	2	\$	450.00	RD\$	900.00
44121701	Boligrafos Azules 12/1	CAJ	10	\$	250.00	RD\$	2,500.00
44121701	Boligrafos NEGROS 12/1	CAJ	10	\$	250.00	RD\$	2,500.00
44121802	Corrector blanco (Liquid paper)	UD	5	\$	85.00	RD\$	425.00
						RD\$	-
						RD\$	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	64,345.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Materiales gastables de oficina 4to. Trimestre	Proporcionar los insumos necesarios para mantener los servicios al personal, y visitantes según las actividades a desarrollar durante el trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel Bond 20 8 1/2 x 11	RESMA	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
14111507	Papel bond 8 1/2 * 14	RESMA	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
14111530	Banderillas adhesivas	UD	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
44121716	Resaltadores varios colores	UD	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00
44122010	Separadores de Carpetas paquetes	PAQ	20	\$ 120.00	RD\$ 2,400.00
43211708	Mouse Raton óptico USB	PAQ	10	\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
44122018	FOLDER MANILA 8 1/2*11	PAQ	10	\$ 875.00	RD\$ 8,750.00
31201512	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4	UD	10	\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
44111503	BANDEJA DE ESCRITORIO METALICA	UD	10	\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
44122002	PROTECTORES DE HOJAS PARA CARPETAS	PAQ	10	\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
44122104	Clips billetero 32 mm	CAJ	10	\$ 70.00	RD\$ 700.00
14111515	Papel para sumadora	UD	10	\$ 130.00	RD\$ 1,300.00
44121615	Grapadoras Heavy Duty	UD	10	\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
44121618	Tijeras mediana	UD	2	\$ 100.00	RD\$ 200.00
44111509	Porta lapiz	UD	7	\$ 110.00	RD\$ 770.00
44121635	Dispensador de cinta adhesiva 3/4	UD	7	\$ 200.00	RD\$ 1,400.00
44121613	sacagrapas	UD		\$ 40.00	RD\$ 400.00
44121706	Lapiz de carbon 12/1	CAJ	10	\$ 75.00	RD\$ 750.00
44101602	Perforadora de tres hoyos	UD	0	\$ 450.00	RD\$ -
44121701	Boligrafos Azules 12/1	CAJ	10	\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
44121701	Boligrafos NEGROS 12/1	CAJ	10	\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
44121802	Corrector blanco (Liquid paper)	UD	5	\$ 85.00	RD\$ 425.00
					RD\$ -
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 63,445.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Toners y cartuchos para impresoras 1ER. Trimestre	Proporcionar los insumos necesarios para mantener los servicios al personal, y visitantes según las actividades a desarrollar durante el trimestre	Bienes	Compras menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Toner p/impresora WorkCentre 6515 magenta	UD	6	RD\$ 8,000.00	RD\$ 48,000.00
44103105	Toner p/impresora WorkCentre 6515 yellow	UD	6	RD\$ 6,500.00	RD\$ 39,000.00
44103105	Toner p/impresora WorkCentre 6515 negro	UD	6	RD\$ 6,500.00	RD\$ 39,000.00
44103105	Toner p/impresora WorkCentre 6515 cyan	UD	6	RD\$ 6,500.00	RD\$ 39,000.00
44103105	Toner p/impresora Konica Minolta C227 negro	UD	6	\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
44103105	Toner p/impresora Konica Minolta C227 magenta	UD	6	\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00
44103105	Toner p/impresora Konica Minolta C227 cyan	UD	6	\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00
44103105	Toner p/impresora Konica Minolta C227 yellow	UD	6	\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00
44103105	Toner Ricoh MPPC3002 negro	UD	6	\$ 6,500.00	RD\$ 39,000.00
44103105	Toner Ricoh MPPC3002 magenta	UD	6	\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00
44103105	Toner Ricoh MPPC3002 yellow	UD	6	\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00

44103105	Toner Ricoh MPPC3002 cyan	UD	6	\$	6,000.00	RD\$	36,000.00
44103105	Toner Negro HP (131 A)	UD	6	\$	6,500.00	RD\$	39,000.00
44103105	Toner yellow HP (131 A)	UD	6	\$	6,000.00	RD\$	36,000.00
44103105	Toner cyan HP (131 A)	UD	6	\$	6,000.00	RD\$	36,000.00
44103105	Toner magenta HP (131 A)	UD	6	\$	6,000.00	RD\$	36,000.00
44103120	Cartucho de Residuos para impresoras Xerox Versalin	UD	2	\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
44103120	Cartucho de Residuos para impresoras Xerox Workce	UD	2		3000	RD\$	6,000.00
						RD\$	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	584,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Toners y cartuchos para impresoras 3er. Trimestre	Proporcionar los insumos necesarios para mantener los servicios al personal, y visitantes según las actividades a desarrollar durante el trimestre	Bienes	Compras menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103105	Toner p/impresora WorkCentre 6515 magenta	UD	6	RD\$ 8,000.00	RD\$ 48,000.00	
44103105	Toner p/impresora WorkCentre 6515 yellow	UD	6	RD\$ 6,500.00	RD\$ 39,000.00	
44103105	Toner p/impresora WorkCentre 6515 negro	UD	6	RD\$ 6,500.00	RD\$ 39,000.00	
44103105	Toner p/impresora WorkCentre 6515 cyan	UD	6	RD\$ 6,500.00	RD\$ 39,000.00	
44103105	Toner p/impresora Konica Minolta C227 negro	UD	6	\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00	
44103105	Toner p/impresora Konica Minolta C227 magenta	UD	6	\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00	
44103105	Toner p/impresora Konica Minolta C227 cyan	UD	6	\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00	
44103105	Toner p/impresora Konica Minolta C227 yellow	UD	6	\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00	
44103105	Toner Ricoh MPPC3002 negro	UD	6	\$ 6,500.00	RD\$ 39,000.00	
44103105	Toner Ricoh MPPC3002 magenta	UD	6	\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00	
44103105	Toner Ricoh MPPC3002 yellow	UD	6	\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00	
44103105	Toner Ricoh MPPC3002 cyan	UD	6	\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00	
44103105	Toner Negro HP (131 A)	UD	6	\$ 6,500.00	RD\$ 39,000.00	
44103105	Toner yellow HP (131 A)	UD	6	\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00	
44103105	Toner cyan HP (131 A)	UD	6	\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00	
44103105	Toner magenta HP (131 A)	UD	6	\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00	
44103120	Cartucho de Residuos para impresoras Xerox Versalin	UD	2	\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00	
44103120	Cartucho de Residuos para impresoras Xerox Workce	UD	2		3000 RD\$ 6,000.00	
						RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 584,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LEG Servicios de Notarizaciones y legalizaciones	Facilitar los procesos de notarizaciones y legalizaciones de contratos	Servicios	Compra menor	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121704	Notarizacion de contratos	UD	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00	
80121704	Procesos de comparacion de precios	UD	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00	
						RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de rellenado de extintores	Mantener los extintores en buen estado	Servicios	Compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101516	servicio de rellenado de extintores ABC de 10Lbs	UD	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00	
						RD\$ -

					RD\$	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DAF-Almuerzo institucional	Almuerzo institucional	Servicios	Comparacion de precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Almuerzos institucionales	UD	24,288	RD\$ 300.00	RD\$ 7,286,400.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,286,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM-Combustible institucional 2023	ADM-Combustible institucional 2023	Bienes	Comparacion de precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/3/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Tickets combustibles RD\$ 1000.00	UD	1800	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,800,000.00
15101506	Tickets combustible RD\$ 500.00	UD	1800	RD\$ 500.00	RD\$ 900,000.00
15101506	Tickets combustible RD\$ 200.00	UD	1200	RD\$ 200.00	RD\$ 240,000.00
15101506	Tickets combustible RD\$ 100.00	UD	840	RD\$ 100.00	RD\$ 84,000.00
					RD\$ -
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,024,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Ticket de lavado p/vehiculos institucionales	ADM Ticket de lavado p/vehiculos institucionales	Bienes	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/3/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
'76111801	Ticket de lavado vehiculos institucionales	UD	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Mantenimiento de Software	Servicio de Mantenimiento de Software	Servicios	Procesos de Excepción	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/3/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111504	Mantenimiento software sistema Aries	UD	12	RD\$ 41,500.00	RD\$ 498,000.00
					RD\$ -
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 498,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Seguros para vehiculos institucionales 2023	ADM Seguros para vehiculos institucionales 2023	Servicios	Compra menor	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/5/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguros full para vehículo Chevrolet Tahoe 2018	UD	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
84131503	Seguro full para Minibus	UD	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
84131503	Seguros full para Hyundai Santa Fe 2009	UD	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
84131503	Seguros para Motocicleta Yamaha Crux 110 Azul	UD	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
84131503	Seguros para Motocicleta Yamaha Crux 110 roja	UD	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
				RD\$ -	RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	198,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Renovación Seguros Incendio y líneas aliadas, responsabilidad civil, y equipos electrónicos 2023	ADM Renovación Seguros Incendio y líneas aliadas, responsabilidad civil, y equipos electrónicos 2023	Servicios	Compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/5/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131501	Poliza de seguros bienes muebles (activo fijo)Incendio	UD	1	RD\$ 52,518.80	RD\$ 52,518.80
84131501	Poliza para paneles solares y equipos. Todo riesgo eq	UD	1	RD\$ 18,139.00	RD\$ 18,139.00
84131501	Poliza responsabilidad civil exceso	UD	1	RD\$ 22,620.00	RD\$ 22,620.00
84131501	Responsabilidad civil extracontractual	UD	1	RD\$ 6,380.00	RD\$ 6,380.00
				RD\$ -	RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	99,657.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TIC Hosting de hospedaje Web y correos	TIC Hosting de hospedaje Web y correos	Servicios	Compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/8/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/8/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112102	Renovación de hospedaje web	UD	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
				RD\$ -	RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	65,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TIC Software antivirus para computadoras del CNCCMDL	TIC-Software antivirus para computadoras del CNCCMDL	Servicios	Compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/5/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Kaspersky Endpoint Security for Business Select	UD	60	RD\$ 1,400.00	RD\$ 84,000.00
				RD\$ -	RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	84,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TIC Licencias Informáticas	TIC Licencias Informáticas	Servicios	Compra menor	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/10/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Microsoft 365 estandar.	UD	60	RD\$ 7,500.00	RD\$ 450,000.00
43231512	Programa de Diseño Suscripción Anual	UD	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
43231512	Microsoft Visio plan 2	UD	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 519,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADM Materiales para el mantenimiento de la planta física	ADM Materiales para el mantenimiento de la planta física	Bienes	Compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/4/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pintura Acrilica cubeta	UD	4	9860	RD\$ 39,440.00
31201605	Masilla 1/4 galon	UD	4	600	RD\$ 2,400.00
43202214	Extensiones electricas sin regleta	UD	10	200	RD\$ 2,000.00
30161901	Puerta acordeon area de lactancia	UD	1	7000	RD\$ 7,000.00
43202214	Extensiones electricas con regleta	UD	10	350	RD\$ 3,500.00
11101502	Lijas gresas pliego	UD	5	90	RD\$ 450.00
11101502	Lijas finas pliego	UD	20	90	RD\$ 1,800.00
31211906	Portarolos	UD	4	150	RD\$ 600.00
27112601	Espatulas 3"	UD	2	280	RD\$ 560.00
11111807	Mota antigotas	UD	4	420	RD\$ 1,680.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 59,430.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Planificacion Catering	Planificacion Catering Reuniones de acompañamiento con las diferentes áreas	Servicio	compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/4/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicio de catering para 15 personas	UD	1	8000	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RRHH-Carnets y portacarnet	RRHH-Carnets y portacarnet	Bienes	compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/2/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121804	Portacanets silicone	UD	30	200	RD\$ 6,000.00
55121807	Cordon para carnet de identidad	UD	30	150	RD\$ 4,500.00
14111815	carnets pvc	UD	30	150	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RRHH-Uniformes para personal servicios generales	RRHH-Uniformes para personal servicios generales	Bienes	compra DEBAJO DEL UMBRAL	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/3/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Uniformes servicios generales	UD	12	3000	RD\$ 36,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	36,000.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RRHH-Almuerzo día del trabajo	RRHH-Almuerzo día del trabajo	Servicio	compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/5/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Almuerzo día del Trabajo	UD	60	800	RD\$ 48,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RRHH-Coronas de duelo	RRHH-Coronas de duelo	bienes	compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/4/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Coronas de Duelo	UD	2	10000	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RRHH-Brunch Navideño	RRHH-Brunch Navideño	servicio	compra menor	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/12/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141701	Brunch navideño	UD	1	30000	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RRHH-Sistema de registro y control de asistencia	RRHH-Sistema de registro y control de asistencia	servicio	compra MENOR	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/4/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Instalación y adquisición de Software de gestión de recursos humanos	UD	1	400,000.00	RD\$ 400,000.00
				RD\$	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RRHH-Sistema de señalización de ruta de evacuación, detectores de humo y luces de emergencia	RRHH-Sistema de señalización de ruta de evacuación, detectores de humo y luces de emergencia	bienes	compra menor	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/12/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

43231512	Sistema de señalizacion de ruta de evacuación	UD	1	20000	RD\$	20,000.00
44171613	detectores de humo	UD	25	10000	RD\$	250,000.00
39121534	luces de emergencia	UD	2	5000	RD\$	10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	280,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RRHH-articulos y medicamentos botiquin	RRHH-articulos y medicamentos botiquin	bienes	compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41112210	Termometro digital	UD	1	400	RD\$ 400.00
51142001	acetaminofen	UD	20	30	RD\$ 600.00
51161606	loratadina	UD	20	20	RD\$ 400.00
12352104	Alcohol	GL	3	150	RD\$ 450.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TIC-Equipos tecnologicos	TIC-Equipos tecnologicos	bienes	Comparacion de precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computador de escritorio	UD	5	40000	RD\$ 200,000.00
43211507	Computador portátil	UD	5	45000	RD\$ 225,000.00
46151607	Controles electronicos para puertas	UD	2	10000	RD\$ 20,000.00
42203705	Impresora para Direccion Adm y Fin	UD	1	65000	RD\$ 65,000.00
43211903	Monitores 27"	UD	1	12000	RD\$ 12,000.00
45121501	Camara de videovigilancia	UD	8	11750	RD\$ 94,000.00
43231512	Servidor para la red de aplicaciones	UD	1	350000	RD\$ 350,000.00
43201803	Unidades de estado sólido	UD	5	3000	RD\$ 15,000.00
43211706	Teclados	UD	5	600	RD\$ 3,000.00
43211708	Mouse	UD	5	300	RD\$ 1,500.00
43201503	UPS	UD	6	2000	RD\$ 12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 997,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TIC-Mantenimiento impresoras	TIC-Mantenimiento impresoras	Servicio	Compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio Mantenimiento RICOH	UD	2	25000	RD\$ 50,000.00
81111812	Servicio Mantenimiento XEROX	UD	2	6500	RD\$ 13,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 63,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Com-Programa de diseño	Com-Programa de diseño	Servicio	Debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Adquisición de programa de diseño	UD	1	60000	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Com-Aniversario	Com-Aniversario CNCCMDL	Servicio	Compra menor	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	Tarjetas de Presentación	UD	0	25	RD\$ -
	Catering 100 personas	UD	1	125000	RD\$ 125,000.00
	Arreglo floral	UD	1	17000	17000
	Reconocimientos Institucionales	UD	5	2000	RD\$ 10,000.00
	Impresión de la Posición País	UD	100	50	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 157,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Planificacion Catering	Planificacion Elaboracion del informe de Autoevaluación	Servicio	compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/6/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicio de catering para 30 personas	UD	1	10000	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RRHH Catering	RRHH Catering	Servicio	compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/6/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicio de catering para 25 personas	UD	1	10000	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OA1 Catering	OAI Catering	Servicio	compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/6/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicio de catering para 15 personas	UD	1	8000	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Unidad de Investigacion Cientifica/ Despacho Catering	Unidad de Investigacion Cientifica/ DespachoCatering	Servicio	compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	NTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Salones Refrigerios para 2 encuentros con 15 personas	UD	2	10,000	RD\$ 20,000.00
90101603	Celebracion Dia de la Mujer en la Ciencia (60pers) 11F en la UASD	UD	1	60000	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Departamento de Mitigacion Catering	Departamento de Mitigacion Catering	Servicio	compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/6/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	NTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Salon evento, caterin para 100 personas.	UD	1	211,000	RD\$ 211,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 211,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Departamento de Mitigacion Catering	Asistencia Técnica para apoyar la implementacion del marco de transparencia reforzado	Servicio	compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/6/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	NTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	caterin para 15 personas.	UD	1	8,000	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Departamento de Mitigacion Catering	Realización o Participacion de talleres, webinars y conferencias locales, nacionales sobre sensibilización para empoderamiento climático	Servicio	compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/6/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	NTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	caterin para 30 personas.	UD	2	12,000	RD\$ 24,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Direccion Tecnica Catering	Gestionar el reforzamiento del marco legal de para la adaptación del efecto de cambio climático	Servicio	compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/6/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDIDA	NTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	caterin y almuerzo para 20 personas.	UD	1	55,000	RD\$ 55,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Planificacion Taller POA	Planificacion Taller integracion POA 2024	Servicio	compra MENOR	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/6/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Hotel para evento Taller 2 dias, (Equipos Audiovisuales, estadia,refrigerios,entre otros, (Gerencia-Mandos Medios-Staff) (Taller de integración POA 2024)	UD	1	600,000	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios generales Articulos de baño	Servicios generales Articulos de baño	Bienes	compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/6/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152203	Dispensador de jabon liquido para los baños	UD	7	2500	RD\$ 17,500.00
47131701	Dispensador de papel de mano	UD	7	6,000	RD\$ 42,000.00
47121702	Zafacones de metal con pedal(Mediano)	UD	7	5,000	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 94,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios generales Detector de humo	Servicios generales Detector de humo	Bienes	compra menor	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/6/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191501	Detector de humo con bateria recargable	UD	25	10,000	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DAF Instalacion de puerta de cristal	DAF Instalacion de puerta de cristal	servicio	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171501	SUMINISTRO E INSTALACION DE 1 PUERTAS DE CRISTAL Y ACCESORIOS	Unidad	1	RD\$ 134,000.00	RD\$ 134,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 134,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Despacho Catering 1 er trimestre	Despacho Catering	Servicio	compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/2/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Caterin para 15 personas.	UD	6	9,000	RD\$ 54,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Despacho Catering 2do trimestre	Despacho Catering	Servicio	compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/4/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Caterin para 15 personas.	UD	6	9,000	RD\$ 54,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Despacho Catering 3er trimestre	Despacho Catering	Servicio	compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/7/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Caterin para 15 personas.	UD	6	9,000	RD\$ 54,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Despacho Catering 4to trimestre	Despacho Catering	Servicio	compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/10/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Caterin para 15 personas.	UD	6	9,000	RD\$ 54,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Despacho Catering 1er trimestre	Despacho Catering	Servicio	compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/2/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Caterin para 50-60 personas.	UD	1	50,000	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Despacho Catering 2do trimestre	Despacho Catering	Servicio	compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/2/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	----------------	---------------------	--------------------------	----------------------

90101603	Caterin para 50-60 personas.	UD	1	50,000	RD\$	50,000.00
----------	------------------------------	----	---	--------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Despacho Catering 3er trimestre	Despacho Catering	Servicio	compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/2/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Caterin para 50-60 personas.	UD	1	50,000	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Despacho Catering 4to trimestre	Despacho Catering	Servicio	compra debajo del umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/2/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Caterin para 50-60 personas.	UD	1	50,000	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RRHH-Gestion del desarrollo, Plan de capacitacion.	RRHH-Gestion del desarrollo, Plan de capacitacion.	servicio	compra menor	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/12/2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	NIDAD DE MEDID	NTIDAD TOTAL ESTIMA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Plan de capacitacion	UD	1	100,000	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00